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Riksgäldskontorets svar omfattar nya regler för ränteberäkning av slutlig 
skatt, omprövningsbeslut, anstånd samt sena preliminärskattebetalningar.  
Vårt svar omfattar inte författningsförslaget i bilaga 1. 
 
Riksgäldskontoret tillstyrker förslaget om förenklade ränteregler i 
skattebetalningslagen. Vi delar bedömningen att räntereglerna ska 
användas som styrmedel, vara tydliga och lätta att förstå för skatte-
betalaren och leda till en effektiv hantering för myndigheten.  
 
Vi vill dock lyfta fram följande synpunkter på förslaget: 
 

��Den högre räntan (6,00 %) ska inte ses som en kompensation 
för tidsfristen att betala in skatt senast 4 maj respektive 13 
februari, utan som ett styrmedel som används för att kunna 
samordna deklarationstillfället och fyllnadsinbetalning av skatt.  

 
��Förslaget om en högre räntesats1 för försenad betalning, eller 

underskott på kontot över 10 000 kronor, bör ligga i nivå med 
räntelagens bestämmelse om dröjsmålsränta2.  

 
��RSV bör förtydliga att det preliminärt uträknade räntebeloppet 

fram till förfallodagen, som infaller 90 dagar efter beslut, kan 
reduceras för skattebetalaren om inbetalning görs före 
förfallodagen. 

 
��Vi utgår från att tidpunkten för inlämning av deklaration och 

tidpunkten för ränteberäkning kommer att anpassas till 
varandra. Exempelvis var deklarationstidpunkten i år den 5 maj. 
I förslaget ska fyllnadsinbetalning vara gjord senast den 3 maj 
och ränta börja beräknas från och med den 4 maj. 

 

                                              
1 Förslag 19,00% (basränta+15,00%) 
2 Riksbankens referensränta+8,00% 
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��Vi undrar om RSV har övervägt möjligheten att deklaranten via 
RSV:s hemsida ska kunna verkställa sin fyllnadsinbetalning 
elektroniskt vid deklarationstillfället. 

 
I detta ärende har riksgäldsdirektören Thomas Franzén beslutat, efter 
föredragning av avdelningschefen Pär Nygren. I den slutliga handlägg-
ningen har även Anita Schönbeck deltagit. 
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